



Miły akcent na wstępie do obrad, a następnie kilkanaście uchwał

## Pracowity początek lata



Burmistrz Tomasz Kiliński i Przewodnicząca Rady Miejskiej Bożena Bejnarowicz składają w imieniu władz Nowej Rudy gratulacje Ewie Miś (na zdj. trzecia z prawej), kierownikowi artystycznemu Zespołu Pieśni i Tańca „Nowa Ruda” oraz najmłodszym tancerzom: Pamelii Piotrowskiej i Tomaszowi Kamińskiemu z rodzicami.

foto. W. Grzybowski

Bardzo pracowicie weszli w okres wakacyjny noworudzcy samorządowcy. Na XXII sesji 30 czerwca przyjęli 18 uchwał zaproponowanych przez burmistrza i zaopiniowanych przez komisje stałe Rady Miejskiej.

Zanim jednak radni zaczęli dyskutować i głosować poszczególne uchwały, wódcze miasta złożyli gratulacje przedstawicielom Zespołu Pieśni i Tańca „Nowa Ruda” za uzyskanie certyfikatu Międzynarodowej Rady Stowarzyszeń Folklorystycznych Festiwalu Sztuki Ludowej (CIOFF). Oznacza to znalezienie się ZPiT „Nowa Ruda” w gronie zespołów tanecznych prezentujących wysoki poziom artystyczny. Warto w tym miejscu przypomnieć, że noworudzki zespół przez lata nieprzerwanie zbiera laury na festiwalach folklorystycznych. W maju br. zdobył nagrodę za najpiękniejsze stroje we Włoszech, niebawem reprezentował będzie nas i Polskę we Francji, a już na początku sierpnia wystąpi w międzynarodowym towarzystwie na Festiwalu Folkloru w Nowej Rudzie.

ciąg dalszy na str. 5

Dzielnicowi bliżej mieszkańców

## Punkt zamiast rewiru

Być może już po wakacjach zamiast Rewiru Dzielnicy w Słupcu będziemy mieli Punkt Przyjęć Dzielnicy, a samych funkcjonariuszy częściej będzie można zobaczyć na ulicach.

Zgodnie z koncepcją opracowaną w noworudzkim Komisariacie Policji zmiana struktury organizacyjnej pracy funkcjonariuszy polegać będzie m.in. na tym, że słupiecki Rewir Dzielnicy zostanie przeniesiony do Nowej Rudy, a w jego miejsce utworzony zostanie Punkt Przyjęć Dzielnicy.

- Zmiany, których wprowadzenie proponujemy w żaden sposób nie ograniczą liczby dzielnicowych ani w Słupcu, ani w innych częściach miasta - tłumaczył radnym z Komisji Porządku Publicznego i Komunikacji Rady Miejskiej istota reorganizacji Andrzej Czerniatowicz, zastępca komendanta noworudzkiego Komisariatu Policji. - Dzielnicy powinni pracować w terenie, bliżej ludzi, dlatego także dojdzie do zmiany zakresu ich obowiązków, z korzyścią dla mieszkańców.

ciąg dalszy na str. 3

## Drugi inwestor w strefie

Dobre wieści z Invest-Parku

30 czerwca br. Tomasz Kiliński, burmistrz Nowej Rudy sygnował trójstronne porozumienie o powstaniu na terenie noworudzkiej podstrefy WSSE „Invest-Park” w Słupcu zakładu produkcji systemów antywibracyjnych dla przemysłu motoryzacyjnego.

Oznacza to, iż mamy drugiego inwestora, który zdecydował się na wybudowanie swojego zakładu w noworudzkiej podstrefie. Firmą, która postawi fabryczną halę najprawdopodobniej na działce przy ORIONIE w Słupcu jest spółka z.o.o. **METZELER Automotive Hose Systems**, z powodzeniem funkcjonująca już w dzierzoniowskiej podstrefie WSSE „Invest-Park”. Budowa noworudzkiego zakładu rozpocznie się w roku 2005, a produkcja, przy której zatrudnienie znajdzie docelowo około 100 osób w 2007 roku.

Wojciech Grzybowski

## Włodarze dyżurują

W piątek 16 lipca, w godz. 14-15.30 w filii MOK w Słupcu na mieszkańców tej dzielnicy czekał będzie **Daniel Ekiel**, zastępca burmistrza, a w tych samych godzinach dyżur w dzielnicy Drogosław (siedziba ROM, ul. Świdnicka) pełnić będzie **Tomasz Kiliński**, burmistrz Nowej Rudy.

Zapraszamy wszystkich mieszkańców, którzy chcą osobiście przedstawić władzom Nowej Rudy swoje problemy i propozycje.

## Wciąż czekamy na wolontariuszy

Przypominamy, że w ramach konkursu „Wolontariusz roku” mieszkańcy Nowej Rudy mogą zgłaszać swoje kandydatury do uhonorowania tym zaszczytnym wyróżnieniem osób, które w sposób szczególnie zasłużyły się na polu pracy społecznej w naszym mieście.

Tytuł „Wolontariusz roku” przyznany może być w ośmiu kategoriach: aktywizacja społeczności lokalnej, edukacja i oświata, ekologia, kultura i sztuka, pomoc społeczna i ochrona zdrowia, rozwój demokracji i ochrona praw człowieka, sport oraz lokalna przedsiębiorczość. Kapituła może przyznać również nagrodę specjalną w dowolnej dziedzinie.

Wszystkich zainteresowanych zgłoszeniami kandydatów i dodatkowymi informacjami na temat konkursu zapraszamy po „wniosek nominacyjny” do Wydziału Promocji i Rozwoju Urzędu Miejskiego w Nowej Rudzie - Rynek 11, III piętro, pokój nr 306, tel. 872 0 307.

Rozstrzygnięcie konkursu „Wolontariusz roku” i ogłoszenie wyników we wrześniu. (lwi)

w skrócie...

\* Od 10 grudnia 2003 r. w Gminnym Centrum Informacji, mieszczącym się w Noworudzkiej Inkubatorze Przedsiębiorczości w Słupcu zarejestrowało się i złożyło swoje oferty **486 osób poszukujących pracy**, a w samym miesiącu czerwcu z usług GCI skorzystało 727 osób.

\* Do końca lipca **zamknięta będzie Jadłodajnia „Caritas”** przy ul. Fredry. Powodem jest przeprowadzenie niezbędnego remontu.

\* Tomasz Kiliński, burmistrz Nowej Rudy objął honorowy patronat nad II Międzynarodowym Konkursiem Modeli Redukcyjnych, który odbędzie się w noworudzkiej MOK-u w dniach 18 i 19 września br. **Zgłoszenia udziału** w tym konkursie **można przysłać do 31 lipca** na adres organizatora konkursu: Krzysztof Kretowicz, Sokolec 59, 57-450 Ludwikowice. Szczegółowe informacje tel. (74) 871 66 07 albo tel. kom. 0 608 758 586.

\* Bożena Bejnarowicz, Przewodnicząca Rady Miejskiej informuje, iż w Biurze Obsługi Samorządu (Ratusz - Rynek 1, II p., pok. nr 15) **można pobierać formularze wniosków** do Wojewody Dolnośląskiego w sprawie wydania decyzji potwierdzającej prawo do zaliczenia wartości nieruchomości pozostawionych poza obecnymi granicami Rzeczypospolitej Polskiej.

\* Miejska Biblioteka Publiczna w Nowej Rudzie (ul. Boh. Getta 10) zaprasza wszystkie dzieci na „**Wakacje w bibliotece**”. Od poniedziałku do piątku w **godz. 11-14** noworudzka biblioteka organizuje dla dzieci, które spędzają lato w mieście, zajęcia plastyczne, konkursy oraz gry i zabawy, także na komputerze w kawiarence internetowej (wejście od strony parkingu). Jednocześnie informujemy, że **Czytelnia** noworudzkiej biblioteki do końca sierpnia będzie **czynna w godz. 11-15**. (lwi)

## Kto, gdzie, kiedy w urzędzie do dyspozycji mieszkańców?

**Tomasz Kiliński** - burmistrz Miasta Nowa Ruda przyjmuje interesantów w każdy poniedziałek, w godz. 13-15<sup>30</sup>, ratusz, Rynek 1, II piętro, pok. nr 13.

**Sekretarz Miasta, kierownicy komórek organizacyjnych** (wydziałów i samodzielnych stanowisk) przyjmują interesantów w każdy wtorek w godz. 11-16.

**Bożena Bejnarowicz** - Przewodnicząca Rady Miejskiej przyjmuje mieszkańców w Biurze Obsługi Samorządu (ratusz - Rynek 1, II piętro, pok. nr 15) w każdą środę w godz. 12-15.

**Punkt Informacyjny Urzędu Miasta** Nowa Ruda do dyspozycji interesantów na parterze Urzędu Miejskiego, Rynek 11.

**Straż Miejska** czeka na zgłoszenia pod tel. **872 51 51** albo w swojej siedzibie w Urzędzie Miasta Nowa Ruda, Rynek 11, na parterze.

## Jak czynne?

**Urząd Miejski w Nowej Rudzie** czynny jest w każdy wtorek w godz. 9-17, w pozostałe dni w godz. 7<sup>30</sup>-15<sup>30</sup>.

**Gminne Centrum Informacji** mieści się w Noworudzkiej Inkubatorze Przedsiębiorczości w Słupcu, przy ul. Kłodzkiej 27, Czynne pon-ptk w godz. 8-16.

Wszystko po to, by maluchy nie mogły narzekać na nudę

## Place zabaw jak nowe



Nowe, kolorowe i bezpieczne urządzenia do zabaw dla dzieci zamontowano już na placu zabaw przy pl. Matejki w Nowej Rudzie. Wcześniej plac ogrodzono po stronie skarpy od ul. Demokratów.

foto. W. Grzybowski

8 placów zabaw dla dzieci na terenie naszego miasta zostanie tego lata wyposażonych w nowe urządzenia.

Nowe urządzenia zamontowano już na placach przy ulicach Zaulek i Stara Droga, pl. Matejki oraz przy Miejskim Ośrodku Kultury (część). Wkrótce kolejne instalowane będą na osiedlach Wojska Polskiego oraz Waryńskiego (ul. Prusa) w Słupcu, jak również na terenie przedszkoli przy ul. Kolejowej i przy Os. XXX-lecia.

Łączny koszt wyposażenia i montażu urządzeń zamknięty kwotą około 33 tys. zł, a zadanie w części sfinansowano z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska. (lwi)

Bezpłatny Informator Samorządowy

**info Nowa Ruda**

dwutygodnik, nakład: 1000 egz.

wydawca:

Urząd Miasta i Rada Miejska w Nowej Rudzie, Rynek 1 tel. centrala (74) 872 0 300, fax (74) 872 22 68

adres redakcji:

57-400 Nowa Ruda, Rynek 11, III piętro, pok. nr 306, tel. (74) 872 0 307, 872 0 308 info@um.nowaruda.pl

redaktor naczelny:

Wojciech Grzybowski wojtekgzybowski@wp.pl

skład i druk:

Usługi Poligraficzne Bogdan Kokot vel Kokociński 57-400 Nowa Ruda, ul. Armii Krajowej 15 drukarnia@kokociński.pl

zajrzyj na stronę internetową Urzędu Miasta Nowa Ruda:

www.umnowaruda.bip.doc.pl

## 50 tysięcy na wypoczynek wakacyjny

Noworudzki Urząd Miasta przyznał 10 podmiotom dofinansowanie ze środków Miejskiego Funduszu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (MFPIRPA) w łącznej wysokości 50 tysięcy złotych z przeznaczeniem na wypoczynek wakacyjny noworudzkich dzieci i młodzieży.

# Nie tylko „obóz na górcę”



Ponad trzydziestka dzieci spędziła ostatnie dwa tygodnie na Górze Wszystkich Świętych w Słupcu uczestnicząc w I turnusie „Obozu na górcę”, zorganizowanego przez Stowarzyszenie „Pro Publico Bono” przy współpracy wolontariuszy z „Juwenałis”. fot. W. Grzybowski.

Komisja Spraw Społecznych Rady Miejskiej Nowej Rudy na swych posiedzeniach w dniach 23 czerwca i 6 lipca br. zaproponowała podział środków z MFPIRPA w łącznej wysokości 50 tysięcy złotych z przeznaczeniem na wypoczynek wakacyjny noworudzkich dzieci. Decyzją burmistrza miasta Nowa Ruda dofinansowanie przyznane zostało dla:

- Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej (MOPS) **22 000,- zł** z przeznaczeniem na organizację wypoczynku letniego dla 40 dzieci objętych pomocą MOPS, oraz **6 000,- zł** z przeznaczeniem na pokrycie kosztów obiadów dla 150 dzieci objętych pomocą Ośrodka i uczestniczących w półkoloniach organizowanych przez szkoły oraz Towarzystwo Przyjaciół Dzieci, Zarząd Miejski;
- Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, Zarząd Miejski, **5 000,- zł** z przeznaczeniem na organizację 2 półkolonii w Szkole Podstawowej Nr 1 dla 100 dzieci pochodzących z rodzin patologicznych i ubogich;
- Miejskiego Zespołu Szkół Nr 1 (Drogosław), **6 000,- zł** z przeznaczeniem na organizację 2 półkolonii dla 100 dzieci z rodzin patologicznych i ubogich;
- Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, Koło Środowiskowe, **2 500,- zł** z przeznaczeniem na organizację półkolonii w Szkole Podstawowej Nr 7 (Słupiec) dla 30 dzieci z rodzin patologicznych i ubogich;
- Noworudzkiego Stowarzyszenia Pro Publico Bono, **300,- zł** z przeznaczeniem na pokrycie kosztów uczestniczenia w obozie terapeutycznym dla dzieci z rodzin

- alkoholików organizowanym przez Profilaktyczno-Rozwojowy Ośrodek Młodzieży i Dzieci PROM w Łodzi; oraz **400,- zł** z przeznaczeniem na dofinansowanie uczestnictwa w koloniach profilaktycznych organizowanych przez „Caritas” dla dzieci z rodzin patologicznych;
- Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Barbary, **800,- zł** z przeznaczeniem na dofinansowanie uczestniczenia w kolonii profilaktycznej organizowanej przez tą parafię dla dzieci;
- Noworudzkiego Stowarzyszenia Pro Publico Bono, **2 000,- zł** z przeznaczeniem na organizację obozu na Górze Wszystkich Świętych dla 70 dzieci;
- Noworudzkiego Towarzystwa Sportowego Centrum **1 600,- zł** z przeznaczeniem na dofinansowanie obozu szkoleniowo-wypoczynkowego dla dzieci i młodzieży;
- Salezjańskiej Organizacji Sportowej SALOS w Nowej Rudzie, **1000,- zł** z przeznaczeniem na dofinansowanie obozu profilaktyczno-zdrowotnego dla dzieci i młodzieży;
- Zespołu Pieśni i Tańca „Nowa Ruda” działającego przy Miejskim Ośrodku Kultury, **700,- zł** na dofinansowanie uczestnictwa w obozie szkoleniowym dzieci mniej zamożnych;
- Stowarzyszenia KS „Piast” Nowa Ruda, **1700,- zł** z przeznaczeniem na dofinansowanie obozu szkoleniowo-wypoczynkowego dla dzieci i młodzieży skupionej w 3 sekcjach.

(opr. Iwi)

## Punkt zamiast rewiru

ciąg dalszy ze str. 1

Przypomnijmy, że do głównych zadań naszych dzielnicowych należy ochrona zdrowia i życia mieszkańców oraz ich mienia, a także zapewnienie porządku publicznego w dzielnicy. W praktyce jednak zdarza się często, że dzielnicowi muszą obsługiwać również wypadki czy kolizje drogowe a nawet przeprowadzać pewne czynności dochodzeniowe. Po zmianach, które zamierza wprowadzić noworudzka Policja takie sytuacje nie będą miały miejsca. Dzielnicowi zajmą się tylko i wyłącznie pracą z mieszkańcami w swoich rejonach działania, a policjanci służby patrolowej - kontrolą przestrzegania prawa i interwencjami.

- Wykonaliśmy już pierwszy krok w stronę zmian w funkcjonowaniu naszego komisariatu. Aby po części odciążyć dzielnicowych w ich pracy powołano zespoły do Spraw Patologii Nietletnich oraz Wykroczeń - powiedział nam Andrzej Czerniatowicz. - Jednak przebieg oraz tempo kolejnych zmian organizacyjnych uzależniamy z jednej strony od opinii władz samorządowych miasta w tej sprawie, a z drugiej - od decyzji naszych zwierzchników z Komendy Wojewódzkiej Policji - uzupełnił zastępca. (Iwi)

### PIT w MOK-u

## Z prawdziwego zdarzenia

W Miejskim Ośrodku Kultury ruszy od 1 sierpnia Punkt Informacji Turystycznej (w skrócie PIT).

Być może właśnie dzięki środkom pozyskanym z Europejskiego Funduszu Społecznego, przeznaczonym na refundację stażu osób mających obsługiwać punkt, doczekamy się w Nowej Rudzie miejsca, w którym będzie można zasięgnąć informacji z prawdziwego zdarzenia o atrakcjach naszej okolicy, całej Ziemi Kłodzkiej oraz czeskiego pogranicza.

Jak przekazał nam Sebastian Antolik, dyrektor MOK, PIT ma być w swoim założeniu punktem, do którego przychodzić będą turyści oraz inni goście odwiedzający Nową Rudę nie tylko po suchą informację czy zakup materiałów promocyjnych miasta Nowej Rudy, ale przede wszystkim w celu uzyskania szeroko pojętej informacji turystycznej, dzięki której powstanie tutaj bazie komputerowej, sprężonej z podobnie funkcjonującymi punktami informacji turystycznej działającymi na obszarze Ziemi Kłodzkiej. (Iwi)

## OGŁOSZENIE O PRZETARGU

Burmistrz Miasta Nowa Ruda ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionych lokali mieszkalnych położonych na terenie miasta Nowa Ruda:

### 1. Osiedle XXX-lecia nr 9/13

- lokal usytuowany na III piętrze, składa się z pokoju, kuchni, łazienki z WC i przedpokoju o łącznej powierzchni użytkowej 34,25 m<sup>2</sup>. Do lokalu przynależy piwnica o powierzchni 5,88 m<sup>2</sup>. Lokal wyposażony w instalację elektryczną oraz wodno-kanalizacyjną, gazową i c.o. zdalczynne. Lokal nie był ostatnio zamieszkały. Do wymiany kwalifikują się wykładziny posadzek oraz niektóre urządzenia. Stolarka wymaga remontu i odnowienia, podobnie malatura. Stan techniczno-użytkowy lokalu został określony przez rzeczoznawców jako średni.

**Cena wywoławcza** - 25 379,- zł w tym:  
- za lokal - 24 715,63- zł  
- za grunt (udz. 38/1000) - 663,37- zł

Lokal można oglądać w dniu 14 lipca 2004 r. w godz. 9-9.30.

### 2. ul. Radkowska nr 72/1

- lokal usytuowany na parterze, składa się z dwóch pokoi i kuchni o łącznej powierzchni użytkowej 46,62 m<sup>2</sup>. Ustęp poza budynkiem. Lokal posiada ściany z wyprawą oraz malaturą (zawilgocone), podłogi drewniane, okna skrzynkowe, drzwi pływające. Wyposażony jest w instalację elektryczną i wodno-kanalizacyjną w budynku, ogrzewanie tradycyjne piecowe. Okna, drzwi i piec kwalifikują się do wymiany.

**Cena wywoławcza** - 7 786,- zł w tym:  
- za lokal - 6 340,88- zł  
- za grunt (udz. 32/100) - 1 442,12- zł

### 3. ul. Akacyjowa nr 5/II/4

- lokal usytuowany na parterze, składa się z pokoju, kuchni, łazienki z WC i przedpokoju o łącznej powierzchni użytkowej 37,65 m<sup>2</sup>. Lokal posiada ściany z wyprawą i malaturą, podłoga betonowa bez wykładzin PCV, w łazience lastryko, okna stare zespolone, drzwi płytowe. Wyposażony w instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną, urządzenia zdemontowane lub kwalifikujące się do wymiany, ogrzewanie tradycyjne piecowe (piec i trzon kuchenny w złym stanie). Lokal wymaga remontu.

**Cena wywoławcza** - 16 905,- zł w tym:  
- za lokal - 16 444,30- zł  
- za grunt (udz. 364/10000) - 460,70- zł

**Lokale 2. i 3. można oglądać po uzgodnieniu terminu z administracją ZGKiM w Nowej Rudzie-Słupcu, ul. Akacyjowa 13.**

Przystępujący do przetargu winien wpłacić wadium w wysokości 15% ceny wywoławczej w gotówce **do 21 lipca 2004 roku do godz. 14** w kasie Urzędu Miasta lub w Banku Zachodnim WBK S.A. O/ Nowa Ruda, nr konta: 10 1090 2330 0000 0005 9600 0039.

**I przetarg odbędzie się dnia 26 lipca 2004 r.**

**Ad. 1 o godz. 11.00**

**Ad. 2 o godz. 11.20**

**Ad. 3 o godz. 11.40**

**w Urzędzie Miasta w Nowej Rudzie,**

**Ratusz - Rynek 1 (sala uroczystości, II piętro)**

Blizszych informacji na temat przetargu udziela Wydział Mienia Komunalnego UM, Rynek 11, pok. nr 109, tel. 872 03 25.

**Bezpłatny Informator Samorządowy „INFO Nowa Ruda” dostępny jest w wersji elektronicznej - plik .pdf (również wydania archiwalne) na stronach internetowych: - [www.umnowaruda.bip.doc.pl](http://www.umnowaruda.bip.doc.pl) oraz [www.nowaruda.info](http://www.nowaruda.info) Poszczególne artykuły ukazujące się w informatorze dostępne są także na stronie [www.nowa-ruda.com](http://www.nowa-ruda.com)**

## Dofinansowanie do 50% inwestycji

**Kolejny program pomocowy Unii Europejskiej PHARE 2002, czyli możliwość skorzystania z funduszy wsparcia jest już dostępny dla małych i średnich przedsiębiorstw .**

## PHARE w zasięgu ręki

W ramach programu możliwe jest 50% dofinansowanie zadań inwestycyjnych i usług doradczych kwotą do 100 tysięcy euro. Na naszym terenie program obsługuje Agencja Rozwoju Regionalnego AGROREG SA w Nowej Rudzie Słupcu, gdzie można uzyskać szczegółowe informacje na temat programu pomoc w wypełnianiu wniosków oraz terminy ich składania.

### DOTACJE NA INWESTYCJE

#### Krajowy Fundusz Dotacji Inwestycyjnych

1. Zakup, transport i instalacja nowych urządzeń i maszyn oraz sprzętu wraz z oprzyrządowaniem.
  2. Zakup i transport nowych urządzeń oraz wyposażenia biurowego.
  3. Zakup nowego sprzętu komputerowego.
  4. Wartości niematerialne oraz prawne, oprogramowanie komputerowe i patenty, działania prawne o charakterze jednorazowym niezbędne dla projektu.
  5. Zakup i transport nowego majątku ruchomego o kluczowym znaczeniu dla projektu.
- Kwota dotacji: minimum 2 000 euro, maksimum 100 000 euro

#### Fundusz Dotacji Inwestycyjnych

1. Zakup nowych maszyn oraz urządzeń wraz z oprzyrządowaniem.
  2. Zakup nowych środków transportu.
  3. Zakup sprzętu komputerowego z oprogramowaniem.
  4. Zakup nowych mebli dla hoteli, moteli, restauracji, pensjonatów, uzdrowisk.
  5. Inne wydatki związane z prawidłową instalacją oraz uruchomieniem powyższych zakupów (do 15% kosztów kwalifikowanych).
- Kwota dotacji: min. 2 000 euro, maks. 50 000 euro

#### Program Bezpieczeństwo i Higiena Pracy w sektorze MSP. Program Rozwoju BHP

Zakup ochronnego sprzętu i wyposażenia lub wymianę sprzętu niezgodnego z wymogami BHP;  
Kwota dotacji: min. 2 000 euro; maks. 50 000 euro.

### DOTACJE NA USŁUGI DORADCZE

#### Fundusz Wsparcia na Doradztwo

1. Rozwój i modernizacja przedsiębiorstw w oparciu o nowe technologie.
  2. Wstęp do jakości.
  3. Finansowanie dla wzrostu.
  4. Ścieżki od innowacji do biznesu.
  5. Dostęp do innowacyjnych usług doradczych.
- Kwota dotacji w zależności od działania - maks. 30 000 euro.

#### Program Rozwoju Przedsiębiorstw

1. Ocena konkurencyjnej pozycji przedsiębiorstw.
  2. Rozwój strategii przedsiębiorstwa.
  3. Planowanie inwestycyjne.
- Kwota dotacji: min. 500 euro, maks. 5 000 euro

#### Program Rozwoju Przedsiębiorstw Eksportowych

1. Planowanie eksportu oraz rozwój produktów eksportowych.
  2. Rozwój umiejętności związanych z marketingiem eksportowym. Wdrażanie wybranych
  3. Rozpoczęcie działań eksportowych. Program doradczy.
- Kwota dotacji: min. 500 euro, maks. 10 000 euro

#### Technologie Informatyczne dla Przedsiębiorstw

Usługi doradcze dotyczące wdrażanej technologii informatycznej na każdym poziomie jej projektowania, wyboru oraz implementacji.  
Kwota dotacji: min. 1000 euro, maks. 10 000 euro

#### Program BHP w sektorze MSP.

Dotacja na usługi doradcze  
Kwota dotacji: min. 500 euro; maks. 4 000 euro.

(opr. Iwi)

## Pracowity początek lata

ciąg dalszy ze str. 1

Po tak miłym początku sesji radni dość sprawnie i (co ważne) bez zbędnej dyskusji przyjęli 18 uchwał, spośród których realizacja kilku przynajmniej znacząco wpłynie na kierunki rozwoju naszego miasta. Takimi uchwałami są: przystąpienie Nowej Rudy do Międzygminnego Związku Celowego, który buduje wspólnie dla gmin powiatu kłodzkiego wysypisko odpadów w Ścinawce Dolnej, uchwała w sprawie współpracy z Gminą Wiejską Nowa

Ruda dotyczącej utworzenia Miejsko-Gminnego Centrum Reagowania, czy w sprawie udziału Gminy Miejskiej Nowa Ruda w realizacji projektu Noworudzkiego Parku Przemysłowy, czy też wreszcie uchwała RM powołująca i nadająca statut Młodzieżowej Radzie Miejskiej w Nowej Rudzie.

Uchwałą, która wzbudziła największe emocje wśród radnych było określenie wysokości rezerwy Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2004.

Wojciech Grzybowski

### O remontach i jadalni

## Wspólnie możemy więcej...

**W miniony poniedziałek gościem władarzy miasta był ks. Jerzy Kos, noworudzki dziekan i proboszcz parafii pw. Św. Mikołaja w centrum Nowej Rudy.**

Noworudzki kapłan przybył do ratusza przyjmując zaproszenie złożone jego osobie i Bogdanowi Kokocińskiemu (który przewodzi Radzie Parafialnej u Św. Mikołaja) przez Bożenę Bejnarowicz, Przewodniczącą Rady Miejskiej w Nowej Rudzie.

Rangę tej oficjalnej i roboczej zarazem wizyty podkreślał fakt udziału w spotkaniu burmistrza i jego zastępcy, przewodniczącej RM i przewodniczących komisji stałych Rady.

Głównym tematem rozmów było przedstawienie przez ks. Dziekana propozycji wspólnego remontu zabytkowych organów w kościele parafialnym św. Mikołaja, jak również określenie zasad współpracy Urzędu Miasta i „Caritas” (której dyrektorem jest od niedawna ks. Kos) tworzonej w nowej diecezji świdnickiej. (lwi)



- Wspólnie możemy więcej zrobić, zarówno pomagając Caritas w utrzymaniu jadalni, która służy przecież mieszkańcom, jak i na polu ratowania dziedzictwa sakralnego naszej świątyni, bo tak rozumiem remont mających ponad 100 lat kościelnych organów - powiedział w trakcie spotkania w ratuszu ks. Jerzy Kos, noworudzki dziekan (na zdjęciu trzeci z prawej). fot. W. Grzybowski

## Uchwały XXII sesji RM

W trakcie XXII sesji Rady Miejskiej, która odbyła się w noworudzkim ratuszu 30 czerwca podjęto następujące uchwały:

1. Uchwała Nr 161/XXII/04 w sprawie przystąpienia do Międzygminnego Związku Celowego powołanego dla Stworzenia Wspólnego Systemu Gospodarki Odpadami w Powiecie Kłodzkim oraz przyjęcia Statutu Związku (głosowanie: 15 „za”, 2 „wstrzymujące się”).
  2. Uchwała Nr 162/XXII/04 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na rok 2004 (17 „za”).
  3. Uchwała Nr 163/XXII/04 w zakresie warunków udzielania ulg i zwolnień podatkowych w ramach pomocy de minimis (15 „za”, 2 „wstrzymujące się”).
  4. Uchwała Nr 164/XXII/04 w sprawie zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie wydatków nie znajdujących pokrycia w planowanych dochodach miasta Nowa Ruda w roku 2004 (14 „za”, 3 „wstrzymujące się”).
  5. Uchwała Nr 165/XXII/04 w sprawie udzielenia bonifikaty, rozkładania na raty oraz ustalenia oprocentowania rat przy sprzedaży spółdzielniom mieszkaniowym gruntów oddanych w użytkowanie wieczyste, zabudowanych na cele mieszkaniowe (17).
  6. Uchwała Nr 166/XXII/04 w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Nowa Ruda. (odpowiednio za, przeciw, wstrzymujące się: 15, 1, 1).
  7. Uchwała Nr 167/XXII/04 w sprawie współpracy z Gminą Wiejską Nowa Ruda dotyczącej utworzenia Miejsko - Gminnego Centrum Reagowania (17, 0, 0).
  8. Uchwała Nr 168/XXII/04 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego w zakresie podjęcia inwestycji przekraczającej granice ustaloną przez Radę Miejską w Nowej Rudzie w budżecie na rok 2004 (14, 0, 2).
  9. Uchwała Nr 169/XXII/04 zmieniająca uchwałę nr 130/XVII/04 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 25 lutego 2004 r. w sprawie budżetu miasta na rok 2004 (11, 0, 6).
  10. Uchwała Nr 170/XXII/04 zmieniająca uchwałę 227/XXVIII/00 Rady Miejskiej z dnia 25.10. 2000 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Miejskiej Nowa Ruda na lata 2001-2004 (14, 0, 3).
  11. Uchwała nr 171/XXII/04 w sprawie udziału Gminy Miejskiej Nowa Ruda w realizacji projektu Noworudzki Park Przemysłowy (13, 0, 4).
  12. Uchwała Nr 172/XXII/04 zmieniająca uchwałę w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2004 (10, 2, 4).
  13. Uchwała Nr 173/XXII/04 w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć w ramach etatu nauczycielom o różnym pensum, zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Nowa Ruda (16, 0, 0).
  14. Uchwała Nr 174/XXII/04 w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Nowej Rudzie i nadania jej statutu (16, 0, 1).
  15. Uchwała Nr 175/XXII/04 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej przekształcenia Zespołu Szpitalnego Chorób Płuc Opieki Długoterminowej w Obornikach Śląskich (8, 0, 9).
  16. Uchwała Nr 176/XXII/04 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej przekształcenia Obwodu Lecznictwa Kolejowego we Wrocławiu - SP ZOZ (8, 0, 9).
  17. Uchwała Nr 177/XXII/04 w sprawie uchylenia uchwały dotyczącej wskazania przedstawiciela Miasta Nowa Ruda do Rady Nadzorczej ARR „Agroreg” SA w Nowej Rudzie (11, 0, 6).
  18. Uchwała Nr 178/XXII/04 w sprawie powołania Burmistrza Miasta Nowa Ruda jako przedstawiciela Miasta Nowa Ruda do Rady Nadzorczej ARR „Agroreg” SA w Nowej Rudzie (13, 0, 4).
- Pełne teksty podjętych uchwał są do dyspozycji zainteresowanych w Biurze Obsługi Samorządu (biuro czynne codziennie w godz. 7.30 - 15.30, a w każdy wtorek w godz. 9-17) Ratusz - Rynek 1, II piętro, pokój nr 15) oraz na stronie internetowej [www.umnowaruda.bip.doc.pl](http://www.umnowaruda.bip.doc.pl). (opr. lwi)

Start odcinka specjalnego w Drogosławiu

## Przejedzie Rajd Nikon

Na ul. Kopalnianej w Drogosławiu wystartuje jeden z odcinków specjalnych V RAJDU NIKON, który zagości na drogach pomiędzy Wałbrzychem a Nową Rudą.



W następną sobotę (17 lipca) dwukrotnie od 10.15 oraz 13.33 w ramach II etapu rajdu, będzie można podziwiać kierowców rajdowych i ich „maszyny” na odcinku specjalnym (OS 11 i OS 14), którego linię startu usytuowano na wzniesieniu ul. Kopalnianej. Po starcie zawodnicy pokonają blisko 6 i pół kilometrową trasę przez ul. Zatorze, Przygórże do Jugowa (ul. Grzybowska). (Iwi) fot. Daniel Mikrut - tel. kom. 609 47 66 45.

Nie tylko dla przyjaciół poezji

## Polsko-czescy poeci

Serdecznie zapraszamy do udziału w V Dniach Poezji w Broumovie, które odbędą się 24-26 września br.

Tak jak w latach ubiegłych DNI Poezji będą okazją do spotkania i wzajemnego poznania się literatów polskich oraz czeskich, a także wymiany doświadczeń i prezentacji twórczości. Organizatorami DNI są poeci z Broumova reprezentujący „Sdružení broumovských autorů” oraz Polsko-Czeską Grupę Poetycką POECI '97.

Podobnie jak w poprzednich edycjach, także obecnie pragniemy przygotować antologię uczestników, dlatego prosimy o wcześniejsze przesłanie 3-4 krótkich wierszy, które będą zaprezentowane podczas wieczoru poetyckiego. Przyjmujemy także Wasze publikacje, które prześlemy

na prezentację do broumovskiej czytelnicy lub księgarni.

Uczestnikom zapewniamy 2 noclegi (od piątku do niedzieli). Prosimy o przesyłanie wypełnionych zgłoszeń udziału w imprezie do 31 lipca br. na adres: Mgr. Věra Kopecká, Křínice 8, Broumov 550 01, Republika Czeska.

Wiersze i zgłoszenie można wysłać również pocztą elektroniczną na adres: vera.kopecka@masarykova.broumov.indos.cz

Dodatkowe informacje o imprezie można uzyskać od p. Krzysztofa Karwowskiego (Polska) - tel. kom. 0 693 435 667. Formularz zgłoszeniowy znajdują Państwo w internecie [www.nowa-ruda.com](http://www.nowa-ruda.com) w rubryce Info Jazz.

Z poetyckim pozdrowieniem, w imieniu organizatorów  
**Věra Kopecká**

## LOKALE BEZ PRZETARGU

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Nowej Rudzie informuje, że podpisze umowy najmu na niżej wymienione lokale

- bez konieczności uczestnictwa w przetargu.

1. Nowa Ruda, ul. Piłsudskiego 4, pow. użytkowa 21,81 m<sup>2</sup>. Pomieszczenie magazynowe (ciemne) bez instalacji wodno-kanalizacyjnej. Stawka za m<sup>2</sup> - 3,91 zł + VAT 22%.
2. Nowa Ruda, Rynek 18a, pow. użytkowa 83,63 m<sup>2</sup>. Lokal składa się z dwóch pomieszczeń, wymaga remontu. Należy wykonać rozdział instalacji elektrycznej i przygotować pod montaż licznika do pomiaru energii elektrycznej. Stawka za m<sup>2</sup> - 8,12 zł + VAT 22%.
3. Świerki 108, pow. użytkowa 55,51 m<sup>2</sup>. Lokal składa się z jednego pomieszczenia, w złym stanie technicznym. Brak instalacji wodno-kanalizacyjnej i ogrzewania. Stawka za m<sup>2</sup> - 1,69 = VAT 22%
4. Bożków 53, powierzchnia użytkowa 22,89 m<sup>2</sup>. Lokal składa się z trzech pomieszczeń, wyposażony jest w instalację wodno-kanalizacyjną, elektryczną, WC w lokalu, CO z kotłowni lokalnej. Stawka za m<sup>2</sup> - 5,58 zł + VAT 22%.

Szczegółowe informacje i kontakt: Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Nowej Rudzie, ul. Srebrna 1a, tel. 872 22 02, sekretariat w godz. 8-15

Co nowego w prawie?

## 4 lata pod ochroną

Od 1 czerwca 2004 r. obowiązują nowe zasady ochrony praw osób zatrudnionych przysługujące pracownikom w wieku przedemerytalnym. Warto zapoznać się z tymi regulacjami.

W myśl zmienionego przepisu (art. 39 Kodeksu pracy) pracodawca nie będzie mógł wypowiedzieć umowy o pracę pracownikowi, któremu brakuje nie więcej niż 4 lata do osiągnięcia wieku emerytalnego, pod warunkiem, że okres zatrudnienia umożliwia mu uzyskanie prawa do emerytury z osiągnięciem tego wieku.

Przypomnijmy, iż zgodnie z art. 27 Ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych wiek emerytalny wynosi co

najmniej 60 lat dla kobiet i co najmniej 65 lat dla mężczyzn. Jednak pewne grupy zawodowe lub pracownicy zatrudnieni w szczególnych warunkach mają określony niższy wiek emerytalny i w związku z tym im także na 4 lata przed jego osiągnięciem przysługuje ochrona przed wypowiedzeniem umowy o pracę. Zakaz wypowiedzienia umowy o pracę pracownikom w wieku przedemerytalnym obejmuje także tzw. wypowiedzenie zmieniające.

**Marta Gołaszewska**



Agencja Rozwoju Regionalnego  
AGROREG SA w Nowej Rudzie  
oferuje wynajem pomieszczeń

W NOWORUDZKIM  
INKUBATORZE PRZEDSIĘBIORCZOŚCI  
NOWA RUDA-SŁUPIEC, KŁODZKA 27 oraz  
NOWORUDZKIM CENTRUM PRZEDSIĘBIORCZOŚCI  
NOWA RUDA, UL. ARMII KRAJOWEJ 15

Szczegółowe informacje tel. (74) 872 50 25  
lub bezpośrednio w siedzibie Agencji  
Rozwoju Regionalnego „Agroreg” SA  
Noworudzki Inkubator Przedsiębiorczości  
ul. Kłodzka 27, Nowa Ruda-Słupiec

## Wspólnota bez tajemnic (2)

# Najważniejsza Rada Unii Europejskiej

**Główną różnicą pomiędzy omawianą w pierwszym odcinku naszego cyklu Radą Europejską a Radą Unii Europejskiej jest fakt, iż to ta ostatnia jest najważniejszym organem decyzyjnym Wspólnoty, a Rada Europejska tylko ciałem opiniodawczym - kształtującym kierunki rozwoju UE.**

Do zadań Rady Unii Europejskiej należy tworzenie prawodawstwa dla Unii, ustalanie jej polityki, koordynowanie polityki gospodarczej państw członkowskich, zawieranie porozumień międzynarodowych w imieniu UE, podejmowanie decyzji w kwestiach Wspólnej Polityki Zagranicznej i Bezpieczeństwa.

Radę UE, wcześniej nazywaną Radą Ministrów UE tworzą ministrowie poszczególnych resortów każdego z państw członkowskich, a przewodniczącą jej kolejno wszystkie kraje UE - każdy przez pół roku. Na czele Rady UE stoi minister spraw zagranicznych kraju sprawującego przewodnictwo.

Rada UE może występować jako Rada Ogólna (ministrowie spraw zagranicznych) lub jako Rada Specjalistyczna tzw. branżowa (ministrowie rolnictwa, przemysłu, spraw wewnętrznych, itp.). Rada Ogólna zajmuje się sprawami najistotniejszymi. Koordynuje pracę ministrów, przygotowując spotkania Rady Europejskiej. Za głównych jej przedstawicieli uważani są ministrowie spraw zagranicznych.

Akty prawne przyjmowane przez samą Radę UE lub przez Radę wraz z Parlamentem Europejskim mogą mieć formę:

- rozporządzenia - są stosowane bezpośrednio we wszystkich krajach członkowskich, bez potrzeby wpisania do ustawodawstw narodowych,
- dyrektywy - zobowiązują państwa członkowskie do osiągnięcia wyznaczonego celu, pozostawiając im prawo wyboru formy i środków realizacji,
- decyzji - zobowiązują tych, do których są adresowane; mogą to być państwa, lecz także przedsiębiorstwa czy osoby fizyczne,
- zalecenia i opinii - nie są wiążące dla krajów członkowskich.

Rada Ogólna UE zbiera się co miesiąc, pozostałe - 2 do 4 razy w roku. Spotkania odbywają się w Brukseli lub w Luksemburgu (w kwietniu, czerwcu i październiku). Najczęściej stosowaną procedurą podczas podejmowania decyzji przez Radę jest „głosowanie większością kwalifikowaną”. Oznacza to, że przyjęcie wniosku wymaga uzyskania poparcia wyrażonego określoną minimalną liczbą głosów. W niektórych obszarach, np. Wspólnej Polityce Zagranicznej i Bezpieczeństwa, podatkach, polityce azylowej i imigracyjnej, decyzje Rady wymagają jednogłośnie. Każdemu państwu członkowskiemu przysługuje wówczas w tych obszarach prawo weta.

Poszczególne państwa dysponują różną liczbą głosów: Niemcy, Francja, Włochy, Wielka Brytania - po 10, Hiszpania - 8, Belgia, Grecja, Holandia i Portugalia - po 5, Austria i Szwecja - po 4, Dania, Irlandia i Finlandia - po 3, Luksemburg - 2 głosy. Od 1 maja br. - po przystąpieniu nowych państw członkowskich - do 31 października tegoż roku, obowiązują postanowienia przejściowe regulujące zmiany w wazieniu głosów.

Natomiast od 1 listopada br. państwa będą dysponowały następującą liczbą głosów (z ogółu 321): Niemcy, Francja, Włochy, Wielka Brytania - 29; Hiszpania i Polska - 27; Holandia - 13; Belgia, Czechy, Grecja, Węgry, Portugalia - 12; Austria i Szwecja - 10; Dania, Irlandia, Litwa, Słowacja, Finlandia - 7; Cypr, Estonia, Łotwa, Luksemburg, Słowenia - 4; Malta - 3.

(opr. Wojciech Grzybowski)

## Węgierski dziennikarz zwiedził Nową Rudę

W minioną środę do noworudzkiego magistratu zawitał ATILLA MÉLYKUTI, znany dziennikarz z Budapesztu, który spędza swój urlop w okolicach Nowej Rudy.

### Gość z Budapesztu



*- Jestem pod wrażeniem tego, że burmistrzowie Nowej Rudy to ludzie tak młodzi i co ważne dobrze wykształceni, a przede wszystkim bardzo serdeczni - powiedział Atilla Mélykuti po spotkaniu z władzami w noworudzkiem ratuszu.*

fol. W. Grzybowski

Węgierski gość przyjechał w okolice Nowej Rudy na zaproszenie swoich polskich przyjaciół, by odpocząć tutaj od zgiełku pracy dziennikarskiej w budapeszteńskim radiu. Zwiedzając miasto wstąpił do ratusza, gdzie został przyjęty kawą przez Bożenę Beinarnowicz, przewodniczącą Rady Miejskiej oraz burmistrza Tomasza Kilińskiego i jego zastępcę - Daniela Ekiela.

Jak na „rasowego” dziennikarza przystało i korzystając z okazji Atilla Mélykuti (który dosyć sprawnie włada językiem polskim) pytał wóldarzy Nowej Rudy o różne ważne i mniej ważne aspekty ich pracy w samorządzie. (Iwi)

### Gminne Centrum Informacji w Nowej Rudzie zaprasza



Jeżeli jesteś osobą bezrobotną, masz pomysł na własną działalność gospodarczą albo szukasz pracy?

**Przyjdź, zobacz i skorzystaj!**

U nas poznasz sposoby aktywnego poszukiwania pracy, nabędziesz umiejętność napisania CV, podania o pracę i listu motywacyjnego. Skorzystasz ponadto z informacji zawartych w sieci internetowej, co ważne, bez jakichkolwiek opłat. Nasi konsultanci udzielą Tobie bezpłatnych porad zawodowych dotyczących kursów, przekwalifikowań zawodowych oraz uruchomienia i prowadzenia działalności gospodarczej.

**Zamieścisz swą ofertę poszukiwania pracy w naszej bazie danych**

Jeśli jesteś pracodawcą, a szukasz pracownika?

**Za darmo możesz zamieścić ogłoszenie!**

**Gminne Centrum Informacji**

Nowa Ruda-Stupiec ul. Kłodzka 27 (V piętro)

Noworudzki Inkubator Przedsiębiorczości

tel. 872 40 41 internet: [www.gci.nowaruda.pl](http://www.gci.nowaruda.pl)

### Spotkania przy komputerach

Przypominamy, że w każdą środę w Gminnym Centrum Informacji spotykają się przy komputerach w godz. 10-13 absolwenci Zawodowej Szkoły Specjalnej oraz osoby niepełnosprawne chcące nauczyć się obsługi komputerów i korzystania z sieci internetowej. Darmowa edukacja odbywa się pod fachowym okiem instruktora.

Miejski Ośrodek Kultury w Nowej Rudzie oraz filia MOK w Słupcu ogłaszają na rok szkolny 2004/2005 zapisy na naukę gry na: fortepianie, gitarze klasycznej, akordeonie oraz syntezatorze.

## Już zapisy

Adepci gry na ww. instrumentach otrzymują na koniec każdego roku szkolnego świadectwa promocyjne, a kończąc cykl nauczania (6 lat-dział dziecięcy, 3 lata -dział młodzieżowy) dyplom ukończenia Pracowni Muzycznej. Autorski program nauczania obejmuje muzykę klasyczną i rozrywkową.

Zajęcia odbywają się dwa razy w tygodniu od września do czerwca w systemie indywidualnym, pod fachowym okiem (i uchem) wykwalifikowanych instruktorów. Opłata za każdy miesiąc nauki wynosi 33 zł.

Noworudzki MOK i filia w Słupcu zbierają już zapisy. Zgłoszenia telefoniczne w lipcu i pierwszej połowie sierpnia - tel. kom. 0 506 292 546, a od 16 sierpnia także tel. Nowa Ruda 872 44 84, Słupiec 872 63 91. (Iwi)

## Kolejny sukces noworudzianki w kolarstwie

# Magda „na pudle”

Noworudzianka Magdalena Zamolska zdobyła w Gorzowie Wielkopolskim złoty medal w Mistrzostwach Polski w Kolarstwie Szosowym Kobiet w kategorii orliczek.



Magdalena Zamolska na najwyższym podium Mistrzostw Polski w Gorzowie Wielkopolskim. fot. Andrzej Cyman

Krzepiąca to dla nas wieść, iż noworudzianka jeżdżąca od tego roku w barwach klubu kolarskiego KS Kross Ziemia Darłowska Darłowo po zdanej maturze w noworudzkim LO, wróciła na kolarskie trasy.

Jest to pierwszy sezon ścigania się Magdy w nowej kategorii - orliczka (kobiety wieku 19-23 lata) i od razu mistrzowski tytuł. W wyścigu ze startu wspólnego Magdalena Zamolska zdobyła złoty medal (nie dając właściwie

szans innym zawodniczkom z kategorii orliczek) i brązowy medal wśród senierek.

Po mistrzostwach Polski w Kolarstwie Szosowym Kobiet w Gorzowie Wielkopolskim Polski Związek Kolarski ustalił skład kadry na Młodzieżowe Mistrzostwa Europy zawodników do 23 lat, które odbędą się w dniach 6-8 sierpnia br. w Estonii. W składzie kadry obok siedmiu innych dziewcząt znalazła się Magdalena Zamolska, która wystartuje zarówno w jeździe indywidualnej na czas, jak i ze startu wspólnego. Gratulujemy i będziemy trzymać kciuki.

W rozgrywanych równolegle Mistrzostwach Polski w Kolarstwie Mężczyzn w kategorii seniorów inny noworudzianin Paweł Szaniawski (reprezentujący obecnie Legię Bazyliżek Sopro Warszawa) zajął bardzo dobrą 14 lokatę w wyścigu ze startu wspólnego (w tym samym czasie co zwycięzca). Póki co, Paweł w wyścigach pomaga liderowi swojej drużyny - Dariuszowi Rudnickiemu, który zajął 4 miejsce, tuż za „pudłem”. (ac, Iwi)

W soboty, niedziele i święta dodatkowo szynobusy

## Pociągami do Krakowa

W okresie wakacyjnym przez Nową Rudę kursują pociągi relacji Jelenia Góra - Kraków, a w każdą sobotę, niedzielę i święta dodatkowo nowoczesny szynobus relacji Wałbrzych - Kłodzko.

Mało kto spodziewał się takiego obrotu sprawy po tym, jak PKP ograniczyły ilość połączeń na trasie Kłodzko - Wałbrzych w dni powszednie do sześciu a w dni wolne od pracy i świąteczne do dwóch. Odtąd, od 19 czerwca w soboty, niedziele i święta kursuje dodatkowo, poza pociągami znajdującymi się w aktualnym rozkładzie jazdy, nowoczesny szynobus na trasie Kłodzko - Wałbrzych oraz codziennie, do końca sierpnia br. dalekobieżny pociąg pospieszny relacji Jelenia Góra - Kraków.

Godziny odjazdu szynobusu do Kłodzka:

- stacja Zdrojowisko: 11.45, 18.25
- stacja Przedmieście: 11.52, 18.33
- stacja Nowa Ruda: 11.59, 18.40

Odjazdy szynobusu do Wałbrzycha:

- stacja Nowa Ruda: 9.46, 14.08
- stacja Przedmieście: 9.53, 14.15
- stacja Zdrojowisko: 10.01, 14.24

Pociąg relacji Jelenia Góra - Kraków:

**Do Krakowa:** odjazd ze stacji Nowa Ruda: 16.16 (przyjazd do Krakowa 21.42, czas podróży blisko pięć i pół godziny). Odjazd z Jeleniej Góry 14.15, przyjazd do Nowej Rudy 16.15 (czas podróży: 2 h).

**Do Jeleniej Góry:** odjazd ze stacji Nowa Ruda: 15.39, przyjazd do Jeleniej Góry: 17.40. (Odjazd ze stacji Kraków Główny: 10.05, w Nowej Rudzie: 15.38).

(Iwi)

Kartki pocztowe z Nową Rudą, Plan miasta i Informator Miejski

## Gdzie to kupić?

Plan miasta, kartki pocztowe oraz Informator Miejski „Co, gdzie w Nowej Rudzie” można kupić w punktach sprzedaży na terenie Nowej Rudy.

\* W dzielnicy Centrum: kiosk w Ryнку (nr 21), Foto - Cameo (Rynek 11), sklepy „Arabeska” (Rynek 25, ul. Piastów 30, ul. Krańcowa, Os. Piastowskie), Miejska Biblioteka Publiczna (ul. Bohaterów Getta 10), Wydawnictwo Ziemia Kłodzka (ul. Boh. Getta 4).

\* W Drogosławiu: sklep spożywczy Teresa Grzybowska (ul. Świdnicka 40), Szkolne Schronisko Młodzieżowe TAU (ul. Górnicza), Podziemna Trasa Turystyczna „Kopalnia Węgla” (ul. Obozowa 4), Filia MBP (ul. Świdnicka 57).

\* W Słupcu: Foto-Cameo, (ul. Słupiecka), Biuro Podróży „Lira” (ul. Kłodzka), Księgarnia Ryszard Mostowy (ul. Radkowska 18), MOK i MBP - filie w Słupcu. (Iwi)

**UWAGA! Z uwagi na przeprowadzenie remontów Miejski Ośrodek Kultury w Nowej Rudzie oraz filia MOK w dzielnicy Słupiec będą w lipcu NIECZYNNE.**